Pelagia martyr, 182.

Pelagiæ virginis mors, 939.

Pentateuchus, 936.

Perdixis etymologia, 918. *Eius animalis astutia in venatores*, *ibid.*

Personaliter vox in divinis caute adhibita, 682.

Petri Romani adventus, ejus de Simone Mago victoria, et Christi ad eum facta apparitione, 867. *Petrus Ecclesiæ firmamentum et fundamentum*, 237. *Natalis dies SS. Petri et Pauli quam solennius in Ecclesia? et in ejus vigilia jejunium*, 244.

Petrus non mundavit, 604.

Phamenoth mensis, 884.

Pharumathi mensis, 884.

Philaster episcopus Brixianus quis? 802.

Philonis ex libro de Prodigis haustus Ambrosius, 784, 785. *Et ex aliis ejus libris, 898 et seq.; 903, 931, 976. Quid discriminis inter utrinque?* 935, 1037. *Quæ ex Philone sumpsit Ambrosius, ea in formam pietati et christiana regiom magis accommodata convertit*, 970.

Philomarus Epicuri discipulus quis fuerit? 1026.

Philosophia meditatio mortis est, 1143.

Philosophorum maximus, 1201. *Philosophi ex sacris Scripturis nostris hauserunt*, 932. *Philosophi pagani publice in gynnasii philosophiam propositaverunt Ambrosius tempore*, 461. *Philosophorum argumenta et fallacieæ vendæ*, 450.

Philostorgii adversus Valentianum iniquus animus, 1178.

Plenioris resurrectionem cuius scripture auctoritate probet Ambrosius? 1149. *Illijs exemplo resurrectionem corporum probarunt Patres plurimi*, *ibid.*

Photinus quis fuerit, et ejus errores, 445. *Non Verbum substantiale atque ~~honestus~~, sed transiens ac ~~propinquus~~ di-*

cehat, 454. *In conciliis damnatur*, 809. *Secundum carmen judicat*, 569.

Phrygia sacra, 149.

Pietatem justitiae annexam esse, 33.

Non Pinæ velamen eius, non vincant cupressi, 275.

Plato poetas de diis indigna fabulantes negat audierdos, 14.

Plumarium quid? 891.

Pneumatomachi arguuntur, 705.

Poenitentia graviorum et leviorum peccatorum, 456. *Per universos ea quæ superflua sunt, in aliquo peccatum agenti virilis misericordia aut compunctionis velut collativa quadam admixtione purgantur*, 411.

Poenitentiae publicæ stationes, 428. *Opera*, 457. *Et exercitia propounderunt*, 313. *Quam duri olim labores?* 895. *Poentientes publici a conjugali congressu debebant abstinere*, 457. *Publica poenitentia num pro cedibus in bello facit subeunda?* 1207. *Ant ab aliquibus non tam cito agenda?* 438. *Semel acta iterari non potest*, 456. *Bona opera peccato lethali mortificata per poenitentiam reviviscunt*, 453. *Vid. Preces.*

Poetæ non audiendi, 14. *Vid. Plato.*

Pompeius ab Achilla trucidatus, 841.

Posteri dies, 881.

Pone accidere, 73.

In Portu navigat, 1003.

Posteritas sicut odor agri pleni, 940.

Potestas pro natura, 449.

Prefectorum varia genera, 853.

Præpositi cubiculari dignitas quæ esset? 859.

Præscriptio quid? 1058.

Præsentius ad animum referri? 856.

Prætendent, 909.

Prætexbam, id est, *pertransibam*, 867.

Prævia icari, quid? 948.

Prævaricator qui dicatur? 919.

Protasius. Vid. Gervasius.

Preces publicas ac lacrymæ pro poenitentibus, et quæ ceremoniis funderentur? 411. *Preces publicæ pro imperatoribus in expeditionem profectis*, 755. *Vid. Supplicationes.*

Presbyterium, 963.

Principes virtutum viri, 853.

Proclus, sive Proculus Titiani filius qua morte obierit? 1002.

Prophetia donum non ad sanctificationem eorum quibus inest, conceditur, 994.

Propositi gratia, 1093.

Prudentiae definitio juxta sapientes, 1125.

Psalmistarum cantus, 432.

Psalmi domi privatim decantandi, 230.

Puellæ quo ætatis anno arbitriæ sui, et ad ferendam testimonium habiles? 148.

Pulegio fatus, 763.

Punicet sermonibus, 973.

Pylades. Vid. Orestes.

Pythagore patria, 901. *Æquilem vix reperit*, 902. *anno vixerit?* 10. *Ipse ejusque sectatores musica delectati*, 179. *Pythagorica sententia: Communem viam esse declinandum, in cuius libris reperiatur?* 901.

Pythagore virgo, 151.

Pythias. Vid. Damon.

Quæstio, id est, objectio, 542.

Quæstionibus, id est, tormentis et doloris cruciabilis, 776.

Recipere in carcere, 866.

Regia cupiditatis accusator, 1179.

Religio unde nomen accepit? 159. *Pietatis officiis anteponenda*, 187.

Reliquiarum sacrarum apud veteres christianos veneratio, 1210.

Miracula per sanctorum reliquias perperiata, 878.

Rescriptum, 105. *Rescripti forma directior*, 108.

Resurrectionis millesimus nobis est annus, 1150. *Diversa philosophorum de resurrectione corporum sententia*, 1151.

Revelationes quarto sæculo raras non fuisse, 309.

Rhetia secunda, 858.

Rivetus arguitur, 387.

Rora peregrinas religiones adoptaverat, 840.

Romana basilica Mediolani, 873.

Romulus diaconus aut sacerdos in rurali Ecclesia, 1056.

Rufinus calumniæ in Hieronymum falso insinuat, 598.

Rufinus ex magistro officiorum præfectorus prætorio consul tu factus, 1002.

Rutieus noster, id est, Jeremias, 449.

Sabaoth vocis interpretationes, 523.

Sabbati magni requies, 280.

- Sabbati sancti jejunium, 883.
 Sabellii errores; ubi et quando eos spargere coepit? 445. Sabelliani Patri susceptionem carnis humanæ attribuunt, 486. Augustini atque Epiphani de Sabellianis Patri passianis sententia conciliantur, 579.
 Sabinus Placentinus, 801, 984.
 Sacerdos summus, 326. Urbici sacerdotes, 858. Spiritus sanctus de peccatoribus facit sacerdotes, 613. Levitas et sacerdotes ad continentiam teneri, 66. Contiuenter sacerdotalis, 1037. Monogamia sacerdotalis, *ibid.* Sacerdotis auctoritas ad remittenda peccata, 1039. Qui sacerdotes consulendi? 225. Veteri jure a sacerdotibus donata imperia, 838.
 Sacramentum non verearisi, 958.
 Sacrarii seu secretarii custodes qui fuerint? 69.
 Sacrificium a precibus distinctum, 1146.
 Sæbadio Agenni episcopo scribit Ambrosius, 1106.
 Sævitatis seu scævitatis quid Ambrosio? 689.
 Salutis hoc vitæ, 1135.
 Sancta sanctorum quid? 335.
Sancti. Dogma de invocatione sanctorum Ambrosio videntur esse orthodoxum, 183, 200. Sanctorum pro vivis et defunctis hominibus subsidia, 1121.
 Sanguis Iheri, 835.
Sarmatio. *Vid. Barbantianus.*
Sapientia. Libertatem nostram in cognitione sapientiae esse positam, seu solum sapientem esse liberum, 931.
 Satanas tradere in interitum carnis, 407.
 Satisfactio pro peccatis, 424.
 Satyrus Ambrosii frater, num Uranius vocatus? 1109.
 Illius cum Ambrosio spiritu et corpore similitudo, præcipua virtus acta et mors, *ibid.* Quo anno mortuus sit? 1111.
 Libri hac de re ab Ambrosio editi, *ibid.* Satyri epitaphium, *ibid.* Ubi baptizatus fuero? 1128. In funere Satyri facies ejus aperta erat, 1134. Oratio habita ab Ambrosio septimo a sepultura ejus die, 1135.
 Scamma quid? 17.
 Scelus concepitum, 303.
~~Σκευοφάλακρον~~, 69.
 Scribarum audacia exemplum, 636.
 Scripta sua unumquemque fallunt, 989.
 Scripto nitor non arguento, 678.
 Scriptores sacri num ex artis præceptis scripta compulerint? 783. Ambrosius codice sacra Scriptura a nostris non parum diverso utebatur, 296. Exemplar Scripturarum sacra, quo utebatur Ambrosius, ab aliis in multis discrepabat, 1163. Ambrosius varias Scripture lectiones consulebat solitus, 1177.
 Secundianus episcopus Arianus, 786.
 Semiariani qui fuerint? 728.
 Senones capta urbe, ansorum strepitu detecti sunt, 833.
 Sentinosis navigium, 1120.
 Septenarius remissionis numerus, 1047.
 Sermones vellicia, 989.
 Severus Neapolitanus episcopus, 1016.
 Servi charactere domini inscribebantur, 1189.
 Sicima, id est, humerus, 901.
 Siclus quid? 777.
 Silentiariorum officia, 1181.
 Simplicianus num a Damaso papa ad Ambrosium instituendum destinatus? 1037. Quis fuerit ille Simplicianus? 1052.
 In Sina abscondere, 762.
 Sirmium cur Illyrici caput? 800. Sirmiensis Ecclesiæ vexatio, et Sirmiensis concilia fideisque formulæ, 675.
 Siscia sedes episcopalis in Pannonia, 933.
 Socrates quo anno vixerit? 10.
 Solus nunquam minus sibi, quam cum solus esse videor; nec minus otiosus, quam cum otiosus, 991.
 Solidito, id est, orbitas, 1121.
 Sonum mysticum servare, 29.
 Sophocles Jobo recentior, 936. Sophoclea carmina, 938.
 Sortem ex sorte, 782.
 Sotheris sanctæ martyrium, 184.
 Sotus aurigitorum, 387, 398, 423, 432.
Spado. Ego patiar quod episcopi, tu facies quod spadones, 839.
 Species pro natura et substantia dicitur 339. Species pro individuo, 726.
 Spiritus sancti processio ex Filio, 631. Argumentum efficacissimum contra Spiritus sancti divinitatem impugnantes, 611. In Spiritus sancti divinitatem objectioni ex verbis Amos, responsio, 644. Majores nostri cum Spiritu gloriam Christi esse memorabant, 650. Spiritus Dei an Spiritui Deo apud Apostolum legi debet? 642. Spiritus sancti in orbis gubernatione operatio sub quibusdam involucris ab Ethnicis designata, 640.
 Ad Sponsalia valide celebranda quot testes necessarii? 509.
- Spirunæ adolescentis factum, 299.
 Stater quid, et cuius pretii? 779.
 Stephanus papæ sententia de haereticis rebaptizandis, 329.
 Stoicorum opinio de peccatorum æqualitate, 391.
 Studia, id est, favor ac benevolentia, 1129.
 Studius quis? 892.
 Substantia vox et consubstantialitatis quid, et an Deo tribuenda? 515.
 Supinatur, 908.
 Supplicationes, iene invidie, 1101.
 Supplicationum publicarum antiquitas, 94. *Vid. Preces.*
 Susannam non licet liliu nominari, quod non est 306.
 Symbolum apostolorum quid, et a quibus compositum, 967. *Vid. Competentes.*
 Symmachus parens Satyri, 1122. Ambrosius duos libellos contra Symmachum imperatoribus dedit, 1009. Symmachus ab ethnicis senatoribus electus, ut sacrorum suorum obtinere instauracionem conaretur, 828. In ejus relatione prudentia desideratur, 829. Symmachus relatio imperatori clanculum obliterata, 823.
 Syricus Romano pontifici scribit Ambrosius, 1106.
 Tauri, 664.
 In Tentationem ne patiaris nos induci, quam ferre non possumus, 379.
 Terræ motus ante Theodosii mortem, 1197.
 Testes auditio, 770.
 Thæcla eum martre dicatur? 167. Thæclæ exemplum Ambrosio familiare, 1051.
 Theodosius pater Theodosii magni injuste gladio feritur jubar, 1213.
 Theodosius magnus ab inimicis patris exagitatus, et periculis temporibus ad imperii societatem allectus, 1213. Quonodo Gratiani pater dici potuerit? 1001. Cur Valentinianni parens dicatur? 826. Antiochenis injuriam suam donavit, 935. Proclivitas ad iracundiam, et placabilitas, 1201. Supplantavit perfidiam tyrannorum, et abscondit simulacula gentium, 1199. Splendida in subeunda publica premititia humilitas, 1207. Fides ejus trium hos acquisivit, 1200. Victoria in Maximum, 952. Miracula insolita, quibus victoriam ejus de Eugenio tyranno Deus illustravit, 1020, 1022. Post victoriam de Eugenio reportam a sacrorum communione abstinuit, 1207. His ignovit qui Eugenii partes amplexi erant, filiisque suis devinxit, 1197. Precibus Ambrosio id pluribus concessit, 1199. Mortens tributa jussit laxari, 1200. Num uterque Theodosii filius ejus morti adseritur? 1207. Filios suos presenti commendavit parenti, 1200. Parentalia ejus quadragesimo ab ejus obitu die solemni more celebra, 1196. In ea solemnitate orationem habuit Ambrosius, de qua frustra a quibusdam dubitatum, *ibid.* *Vid. Terræ motus.*
 Thessalonicensibus injuriam suam donaturum promiserat Theodosius, 998.
 Thot mensis, 884.
 Thracia. *Vid. Illyricum.*
 Timotheus episcopus Alexandriæ quis fuerit? 813.
 Titianus praefectus prætorio quis fuerit? 1001.
 Togati qui fuerint? 100.
 Torques insignia sunt victoriæ, 1191. Victores torquibus donabantur, 264.
 Tractatus, id est, concio, sive lectionis expositio, 883.
 Quandoque idem est ac simplex expositio, quandoque vero disceptatio seu polemica disputatio, 1117.
 Traditiones Ecclesiæ, 890. Quinta traditio seu editio, 1066.
 In Trinitate non tres sancti, 687.
 Troglitæ seu Troglodytæ qui fuerint? 728.
 Tropheum Domini signare, 148.
 Turris pœnitentiæ, 316.
 Turtur, 1029.
 Typhus quid? 1053.
 Unctionis extrema sacramentum, 400.
 Ungue adamantino, 668.
 Uriel angelus, 499.
 Ursinus sive Ursicinus antipapa, 809. Arianis se jungit et turbas excitat, 810.
 Usura nihil iniquius, 843.
 Utilitas maxime homini deos asserit, 830.
 Vadimonium quid? 170.
 Valeus Petavianus, 811.
 Valentis imperatoris clades indicatur, 761.
 Valentianus senior sub Juliano militiam et tribunatus honores fidelis amore contempsit, 1188. Fides ejus confessionis constantia comprobata est, 860. Ejus leges ad episcoporum causas judicandas, *ibid.* Num ignoraverit esse in senatu aram Victoriae, in qua sacrificia offerrentur? 828. Num paganus faverit? 832.
 Valentianus junior quo anno imperium suscepit? 1190. Errores juventutis correxit, 1178. Lex ejus adver-

sus Thymelicam, id est, scenicam mulierem, 1179. Laus ejus maxima absque adulatio suspicione, 1186. Antedictum mortis temporum privilegia denegavit, 1187. Quibus de causis ante mortem scriptis ad Ambrosium? 1181. Ab Ambroso baptizari postulavit, 1002. Quo anno et die interfecitus? 1171. Quo imperii anno? 1189. Ubi et quo mortis gener? 1173. Quo ætatis anno, *ibid.*

Valentinus deos putat esse seculi, 710. Asserebat Christi cor, us quodam spiritale, quod e celo per Virginem tamquam per canalem descendisset, 178.

Valentinianorum hereticorum Eones, 951. Conventicula eorum prohibita, 954.

Valerianus episcopus Aquileiensis quis fuerit? 799. Apud eum Hieronymus et Rufinus educati, 800.

Valesius hæretici, 203.

Vallio comes illustris, 891.

Vectigalis excusatio, 762.

Venationes circenses, 96.

Veneretur passivo significatu, 824.

Venetiarii partes, 1025.

Venus Afris Coelensis, Persis Mira, 810.

Verbum Dei Filius est, quia immaculatus, 447. Verbi in Patrem refusio, 615.

Vercellensis episcopi electio cur retardaretur? 1041.

Vergilii quid? 386.

Versuram facere, 433.

Versus pro conversus, 12.

Vestales violatae capiebantur, 217, 835. Cum christianis virginibus comparantur, 149.

Vestes ablutionis et gratiae, 438. Vestibus alieni sexus uti vetitum, 1061. Albarum vestium usus quibus competit? 23.

Victor comes, 889.

Victoriarum ara e securi tollitur, 823.

Viduæ quales ad professionem viduitatis, vel ad munus diaconissarum eligendæ? 187. Viduarum actas, ut stipendiis Ecclesiæ aferentur, 284. Ambrosius quantum mortem viduarum vitæ ac morum gravitate praecellentium deferet?

1139. Possessio tributariorum viduæ difficulter, 1102.

Vigilius Trifenti episcopus a paginis necatus, et ex Ambrosius cum a permittendis fideliis cum laudeibus cornubis tantopere deboretur? 843.

Virginum sacrarum origo et institutum primis Ecclesiæ seculis, 141 et seq. Quid pro eis Ambrosius? 145. Alio in monasteriis, alio in parentum domibus habitabant, 770. Quo ætatis anno puella virginitatem proficer possem? 23. Quo die, et quibus ceremoniis relabuntur et professo sacerdotem emittebant, 309. Publica professio virginitatis, 318. Varij ritus pertinentes ad virgines in monasteriis degentes, 311. Cuius coloris veste uterentur? 23. Num coma eis tondetur? 313. Quantus solitudinis honor ab eis exigatur? 26. Monasteria virginum viri fugrediebantur, 312. Virginis inspectio et integratilis exploratio incerta et periculosa, 767. Num aliquando licita? 769. Virginis rotundage pes, 311.

Virgines dominicae resurrectionis testes, 317.

Virginitatis hymnus, 512.

Virgo Hebreorum, 968.

Virgo regia, 968.

Viruit pro viguit, 314.

Virtutem Cicero in affectuum vacuitate, Ambrosius in moderatione constituit, 25.

Visceribus ossa vestientur, 1152.

Vitæ nomen varius significatus habet, 1116. Tomqua si otiali et nudi projicimur in hanc vitam, 1141.

Vitalis. *Vid. Agricola.*

Vitulamina pullulantia, 859.

Volentia Maximo me non receperisse, 887.

Votorum in Ecclesia quam antiquis usus et effectus? 1117. Votorum publice non sine quibusdam cerebrorum nuncupandorum antiquitas, 174. Sola perpetua restituta vota pro legitimi haberi ab Ambrosio, 172.

Vota sanctis in coelum receptis nuncupandi quae nullius mos? 281.

Vota pro filiis a parentibus nuncupata, 291.

De Vocis fragilitate querela, 554.

INDEX RERUM QUÆ IN HAC POSTERIORIS TOMI PARTE CONTINENTUR.

PRÆFATIO in hunc tomum.

In tres libros de Officiis adnotatio.

9

Cap. XX. — Quid vitandum et quali otio indulgendas ad conservandas verecundiam. 18

DE OFFICIIS MINISTRORUM LIBRI TRES.

17

Cap. XXI. — Quomodo fræ imperandum. Dictum Ar- chitæ. 30

Liber PRIMUS.

23

Cap. XXII. — De cogitationibus et appetitu; de que cœ- coro sermonis in confabulatione servando. 32

Cap. PRIMUS. — Episcopi proprium munus docere; ipsi docendum simul et discendum. *Ibid.*

Cap. II. — Multiplex in loquendo periculum, cuius re- medium Scriptura fiduciat. 25

Cap. III. — Quale debeat observari silentium, et de oris cordisque custodia. 26

Cap. IV. — Quod a recta ratione prodire debeat oratio. 27

Cap. V. — Adv. rsarius silentio vincendus, ut debita conseretur humilitas. 28

Cap. VI. — Nobis imitanda sunt Davidis silentium et humilitas. 29

Cap. VII. — Quam pulchre procemni loco usurpatus fuerit psalmi xviii, quo inductus Vir sanctus de Officiis scribere constituit. 30

Cap. VIII. — Officii etymologia. 31

Cap. IX. — Officium ab honesto et utili nec non ab ambo rum inter se comparatione desumi, et quam præsertim ob causam hic tractatus Christianis multum utilitatis con ferat. *Ibid.* 32

Cap. X. — Legem silentii a Davide mutuavit Pythagoras, et in quo prioris preferenda sit disciplina. 32

Cap. XI. — Officium omne aut perfectum aut medium esse Scriptura ostenditur. 34

Cap. XII. — Quod Deus actus hominum curet, et de mi- seria improbi etiam in dñis. 35

Cap. XIII. — Refeuntur philosophi Providentiam vel omnino vel partim negantes. 37

Cap. XIV. — Quod Deus omnia cognoscat. 38

Cap. XV. — De veritate pœnarum et pœmiorum alterius vite. 40

Cap. XVI. — Ejusdem argumenti confirmatio. *Ibid.*

Cap. XVII. — Adolescentis officia. 42

Cap. XVIII. — De verecundia ejusque mirandis effectibus. Duorum clericorum historia exempli instar affertur. 43

Cap. XIX. — Decorum quomodo describatur: b oratore, an et quantum ad virtutem conferat formositas. 47

+

Cap. XXIII. — De cogitationibus et appetitu; de que cœ- coro sermonis in confabulatione servando. 32

Cap. XXIV. — Joci etiam hecuesti in ecclesiastica vix prescribuntur. 34

Cap. XXV. — Tria in vita actibus matrice observanda, et quod sancti veteris Testamenti virtutibus cardinalibus præfuerint. 35

Cap. XXVI. — Virtutes cardinales in veteribus Patribus existuisse demonstratur. 35

Cap. XVI. — De contradictione philosophorum: quorum sapientiam quantum Moyses superaverit explicatur. 35

Cap. XXVII. — Primus offici fons, prout leuis. Quæ arcta cum illa tres aliae virtutes connectantur. 36

Cap. XXVIII. — Quod justitia et beneficentia consta pietas. Evangelio repugnant ulti et privata possessio. Præcipuum communitas et mutui auxiliū a Scripturis motu sunt Stoici. 36

Cap. XXIX. — Justitia etiam in bello servanda; eis fundamentum in Iude, forma in Ecclesia. 36

Cap. XXX. — De beneficentia, benevolentia et liber- litate. 36

Cap. XXXI. — Acceptum beneficium largiori manu metendum. Locus de convivio Salomonis spiritualiter ex- plicatur. 36

Cap. XXXII. — Variae reddendi beneficii rationes. 37

Cap. XXXIII. — Benevolentiam in Ecclesia maxime, et earumdem aut affinum virtutum hominibus perseverare. 37

Cap. XXXIV. — Alia benevolentæ commoda memora- tur. 37

Cap. XXXV. — De fortitudine bellica et domestica. *Ibid.* 37

Cap. XXXVI. — Varia fortitudinis officia. 37

Cap. XXXVII. — Quomodo et quando servanda sit me- tis aequalitas. 37

Cap. XXXVIII. — Adversus futura in commoda memori- exhortatione roborandam. 37

Cap. XXXIX. — Fortitudinem adversus vitia omnia di- 37

- micare debere.
- CAP. XL. — Virtutem bellicam nostris etiam non defuisse. 80
- CAP. XLI. — Laudata Judee ac Jonathae fortitudine martyrum constantia ob oculos i onitur. 81
- CAP. XLII. — Potestates non irritandas, neque adulationi præbendas aures. 86
- CAP. XLIII. — De prudeutia et præcipuis ejus partibus. *Ib.*
- CAP. XLIV. — Officio sibi congruo quemque studere oportere. 87
- CAP. XLV. — De pulchro et honesto. 88
- CAP. XLVI. — Proponitur bifida decori divisio. 89
- CAP. XLVII. — Quid non præstare oporteat ut in vita nostra clueat illud decorum. 90
- CAP. XLVIII. — De compescenda iracundia David et Apostolus in exemplum nobis proponuntur. Hujus ac futura vite discrimen. 92
- CAP. XLIX. — Virtutum imago in nobis servanda : Dia boli vitorumque, eradenda. 94
- CAP. L. — De clericorum virtutibus, dignitate et officiis. 96
- LIBER II. 103
- CAPUT PRIMUM. — Vitæ beatitudinem acquiri honestate. *Ib.*
- CAP. II. — Varie philosophorum de beatitudine opinio nes : in quo vere constat. 104
- CAP. III. — Definitio beatitudinis juxta Scripturam, et quod a bonis aut malis exteris minime pendeat. 105
- CAP. IV. — Ejusdem argumenti confirmatio. 106
- CAP. V. — Quæ putantur bona, impedimenta sunt beatitudinis ; quæ mali, materia virtutum. 107
- CAP. VI. — De utili, non quaestuoso illo, sed justo et honesto, quod etiam dannis queritur. 109
- CAP. VII. — Utilitatem idem esse ac honestatem. Nihil utilius Dictione. Moysis Davitisque exempla afferuntur. 111
- CAP. VIII. — Consiliorum vis; illam ex justitia et prudencia mutuantur. 114
- CAP. IX. — Quamvis individuae sint justitia atque prudencia, vulgi tamen, cardinales virtutes distinguuntur, in genio serviendum esse. 116
- CAP. X. — Justitia ac prudentia conjunctorum potentia Salomonis, Josephi ac Danielis exemplo demonstratur. *Ib.*
- CAP. XI. — Te tua conditio quæ ad fidem alicui conciliandam valet, in Moyse, Daniele et Josepho fuisse ostenditur. 118
- CAP. XII. — Neminem ab homine vitiis contaminato consilium poscere, sed ab eo cujusmodi ex misericordia habemus in Scripturis. *Ib.*
- CAP. XIII. — Declarata divinis testimonii sapientia pulchritudine, ejus cum aliis virtutibus societatem probat. 119
- CAP. XIV. — Prudentiam cum aliis virtutibus conjunctam esse, maxime vero cum opum desigentia. 120
- CAP. XV. — De liberalitate, et quomodo etiam ab inope exerceri queat. *Ib.*
- CAP. XVI. — Modum in liberalitate, servandum; non tam nimis, parce ac timide ministrandas eleemosynas. 123
- CAP. XVII. — Quas virtutes in eo quem consulamus inesse oporteat. 126
- CAP. XVIII. — Quantum iniqui consiliarii damni afferant exemplo schismatis decem tribuum probatur. 128
- CAP. XIX. — Justitia et affabilitate plurimos conciliari; sed hinc sinceram esse debere. *Ib.*
- CAP. XX. — Bonorum familiaritatis utilitas; et quod disparates recte aliquando pares sint virtutibus. 129
- CAP. XXI. — Maxima viri communictio si defendat infirmos, peregrinos suscipiat, etc. Vituperatur avaritia; prodigalitas in sacerdotibus improbatur. 130
- CAP. XXII. — Modum inter nimiam remissionem ac se veritatem esse statuendum. 133
- CAP. XXIII. — Eorum fluxam fidem esse qui pecunia vel ambitu redempti fuerint. 134
- CAP. XXIV. — Bonis artibus ad honores nitendum, maxime ecclesiasticos; adeptum vero munus sapienter ac moderate administrandum. *Ib.*
- CAP. XXV. — Beneficia potius in pauperes quam in dites conferenda, et quare. Ad pecuniae contemptum sequitur adhortatio. 138
- CAP. XXVI. — Vetus malum avaritia, manisque pecuniarum possessio. 137
- CAP. XXVII. — In pecuniae contemptu forma inest justitia; quam virtutem nec non alias maxime sectari debent eleici. 138
- CAP. XXVIII. — Misericordiam etiam cum invidia propriæ largius exercandam : ad quod resertur memorabilis vasorum sacrorum in captivorum redempcionem ab Ambrosio factorum historia. Quenam sint viri Ecclesie thesauri. Regule in confundandi atque impendendi vasis initiatissimæ servandæ. 139
- CAP. XXIX. — Depositæ viduarum, in omnia fideliūm in Ecclesia cum sui etiam periculo defendi oportere. 142
- CAP. XXX. — Exhortatio ad fugiendos invidos atque ad prudenter, fidem virtutesque alias prosequendas. 144
- LIBER III. 145
- CAPUT PRIMUM. — Ratio cum corde nostro conversandi. Prophetarum otia cum aliorum otios conferuntur. Numquam in angusto justum esse. *Ibid.*
- CAP. II. — Christianis nihil utile nisi quod justum. Quæ officia perfecta, queve media. Virum justum semper aliorum studere utilitati. 147
- CAP. III. — De non quærendo proprio emolumento, et quam flagitosum sit alienæ utilitati detrahere. 149
- CAP. IV. — Quod uni utile est, non vere utile; et quod propositæ a philosophis de naufragis duobus quæstionis locus non sit apud Christianos, quibus ubique charitas atque humilitas excedendæ sunt. 151
- CAP. V. — Justum nihil agere quod sit contra officium; quod confirmatur tum Gygis annuli fabula, tum Davidis ac Joannis Baptiste exemplis. 153
- CAP. VI. — Praevalere apud nos emolumentum non oportere. A frumento lucrum capiantibus Evangelis parabola nec non Salomonis effata objiciuntur. 156
- CAP. VII. — Peregrinos tempore famis neutiquam expellendos : hæc quæstio discutitur. 158
- CAP. VIII. — Honestum utili antepontentes a Deo probatori. *Ibid.*
- CAP. IX. — Fraudes et turpia lucra maxime dedecere clericos; illos in causis pecuniariis intervenire nequaquam debere, secus in capitalibus. Nemini etiam lacessiti, nocere debent. *Ibid.*
- CAP. X. — De fraude in omni contractu fugienda cautum esse etiam in sacris Litteris. 164
- CAP. XI. — Inductis per reticentiam rhetorican fraudum quarundam exemplis, eas aliasque omnes apertius in Scriptura damnari ostenditur. 165
- CAP. XII. — Nihil promittendum quod sit in honestum, nec si quid injustum juraveris, observandum. 167
- CAP. XIII. — Juditha, cum multa pericula pro honestate subiisset, multiplicem reportasse humilitatem. 169
- CAP. XIV. — Elisei factum quam honestum atque utili fuerit. Ejusdem cum de caritate Græcorum facinore comparatio. Joannem pro honestate vitam impendisse. *Ibid.*
- CAP. XV. — Relato Romanorum generoso concilio, maximam fuisse Moysi honestatis curam declaratur. 171
- CAP. XVI. — Paucis de Tobia in ictulis, Raguelis philosophis antecelluisse evincitur. 172
- CAP. XVII. — Quanto honestatis studio antiqui Patres in captivitatem abituri, sacram ignem occulerint. *Ibid.*
- CAP. XVIII. — Superioris eventus, ac potissimum oblati a Noëmæ sacrificii narratione spiritum sanctum, Christianorumque baptisma significari. 174
- CAP. XIX. — Narratur admissum in levitate cujusdam uxorem a civibus Gabaa flagitium, atque ex illius ultione colligitur quam veteribus illis cordi fuerit honestatis ratio. 176
- CAP. XX. — Post solutam ex Elisœ vaticinio diram Samariae obsidionem, quanta fuerit quatuor leprosis honesti cura enarratur. 178
- CAP. XXI. — Esther vita periculo honestatis decus secutam esse, immo et regem barbarum, illata nece viro amicissimo; amicitiam enim semper honestati conjugendam. 179
- CONCLUSIO. 184
- In tres libros de Virginibus admonitio.* 185
- DE VIRGINIBUS LIBRI TRES.
- LIBER PRIMUS. 187
- CAPUT PRIMUM. — Exordium, in quo motiva scribendi et bene sperandi de successu operis multa arte exponuntur. *Ibid.*
- CAP. II. — Sanctæ Agnetis laus, ex eo præsentim petita quod, vix duodecim annos nata, minas, terrores, pariter ac promissa responderit. 189
- CAP. III. — Virginitatis commendatio, præsentim ex eo quod Verbum e colo in terra elicere poterit. 191
- CAP. IV. — Virginitatis decus ethnici abjudicatur atque etiam philosophis abjudicatur; et de Pythagorea virginie. 192
- CAP. V. — Virginitatis patriam cœlum esse, auctorem vero Dei filium, Dotes Ecclesiæ. 194
- CAP. VI. — Sanctus Vir mulierum incommoda cum virginum privilegiis comparat, non ideo se matrimonium damare contestatus. 195
- CAP. VII. — Parentes hortatur ut ad virginitatem filias instruant; tum matrimonium aduersus haereticos tuerit, et quedam, Canticorum loca moraliter exponit. 198
- CAP. VIII. — Locum sequentem Canticorum, *Favus distillans*, etc., si edisserit ut inde ansam arripiatur cum aib; illius sacras Virgines comparandi. 200
- CAP. VIII'. — Alios e canticis locos exponit, virginem ut